さいたま市告示第１１３５号
さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例（令和４年さいたま市条例第４２号）第３条第６

項及びさいたま市個人情報の保護に関する法律施行細則（令和５年さいたま市規則第４４号）第２条

に基づき、個人情報取扱事務に係る届出について次のとおり告示する。
令和７年７月８日

  さいたま市長 清 水 勇 人

１ 個人情報取扱事務開始届出書
 別紙のとおり     ６件
２ 個人情報取扱事務変更届出書
 別紙のとおり     ５件
３ 連絡先

⑴ 担当 さいたま市役所総務局総務部行政透明推進課行政透明推進係
⑵ 電話 ０４８（８２９）１１１８

個人情報取扱事務一覧（令和7年5月1日～令和7年6月30日受付分）

整理番
号

種別
事務
番号

事務の名称 担当課

1 開始 3110 さいたま市水道事業審議会運営事務 水道局　業務部　経営企画課

2 開始 3111 キャリア教育プログラム実施事務 総務局 人事部 人事課

3 開始 3112 戦後80周年・さいたま市平和都市宣言20周年記念事業 総務局　総務部　総務課

4 開始 3113 定額減税補足給付金（不足額給付）給付事業 福祉局 生活福祉部 福祉総務課

5 開始 3114 さいたま市自転車安全利用講習開催及びさいたま市自転車用ヘルメット購入補助金交付事務 市民局 市民生活部 市民生活安全課

6 開始 3115 さいたま市障害者歯科相談医等連携・紹介会議事務 保健衛生局 保健部 保健衛生総務課

1 変更 1207 交通安全施設の設置等関係事務 市民局 市民生活部 市民生活安全課

2 変更 2993 医療的ケア児保育支援センター運営事業 子ども未来局 子育て未来部 保育施設支援課

3 変更 2087 電気自動車等普及促進対策補助金交付事務 環境局 環境共生部 ゼロカーボン推進戦略課

4 変更 2089 商用車の電動化等普及促進補助金交付事務 環境局 環境共生部 ゼロカーボン推進戦略課

5 変更 3046  芝浦工業大学及びRB大宮アルディージャとの共同研究契約に係る一般女子被験者募集事務 経済局 商工観光部 産業展開推進課

■ □

□ ■ □ □ □

■ ■ □ □ □

■ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ ■ ■ ■

■ □ □ □ □

□ □ □

□ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

令和7年5月1日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

個人情報取扱事務開始届出書

令和7年5月1日

さいたま市長　様

水道事業管理者

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

対象者数 15人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 水道事業審議会委員、公募応募者

事 務 の 名 称 さいたま市水道事業審議会運営事務 事務番号 3110

担 当 課 名 水道局　業務部　経営企画課

事 務 変 更 日 事 務 変 更 届 出 日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

水道事業の経営に関する重要事項を調査審議するため設置されている水道事業審議会の委員や公募応募者への
連絡等を行う。

事 務 開 始 日 令和7年4月1日 事 務 開 始 届 出 日

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

□ ■

□ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

□ □ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ □ ■ □

□ □ □ □ □

□ □ □

□ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通

人事委員会事務局　任用調査課

事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

対象者数 200人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 キャリア教育プログラムへの参加を希望する者

事 務 の 名 称 キャリア教育プログラム実施事務 事務番号 3111

担 当 課 名 総務局　人事部　人事課

事 務 変 更 日 事 務 変 更 届 出 日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

キャリア教育プログラムを実施するに当たり、実習希望者の個人情報を収集し、本人への事務連絡等に用いるもの。

事 務 開 始 日 平成13年5月1日 事 務 開 始 届 出 日

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

個人情報取扱事務開始届出書

令和7年5月1日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

令和7年5月1日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

■ □

□ ■ □ □ ■

■ ■ □ □ ■

■ □ □ ■ □

■ □ □ □ □

■ □ □ ■ □

■ □ □ □ □

□ □ □

□ □

□ ■

□ 信条 ■

□ 人種 ■

□ □

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

備 考

生活事項その他：作品

要 配 慮
個 人 情 報

障害

病歴・健康診断結果等

犯罪等に関する事項 社会的差別事項

【その他の内容】

本籍・国籍 その他 意見・要望

印影 趣味・嗜好

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

その他 その他

婚姻

住所 資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価 口座番号等 写真・肖像 社会的活動

事務を共通して実施する
課名

個 人 情 報 の 項 目

一般的
取扱情報

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴 所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

性別 地位 取引状況 健康状態

対 象 者 の 範 囲 応募者 対象者数 500人

事務区分 固有 共通

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

担 当 課 名 総務局　総務部　総務課

事 務 の 目 的
及 び 概 要

・平和に関する講演やコンサート等を開催するにあたり、希望者を募集、抽選を行い、その結果を本人に通知する。
・日常で平和を感じた瞬間をテーマに子ども平和フォトコンテストを開催。作品を市内小学生、中学生、高校生から募
集し、審査のうえ、入賞作品の展示を行う。
・広島への中学生平和学習派遣事業を実施するにあたり、参加者を募集、選考を行い、その結果を本人に通知する。

事 務 開 始 日 令和7年4月1日 事 務 開 始 届 出 日 令和7年5月30日

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

事 務 の 名 称 戦後80周年・さいたま市平和都市宣言20周年記念事業 事務番号

事 務 変 更 日 事 務 変 更 届 出 日

様式第１号（第４－２関係）

個人情報取扱事務開始届出書

令和7年5月30日

さいたま市長　様

市長

■ □

■ □ ■ □ ■

■ □ □ □ ■

■ □ □ □ ■

■ □ ■ □ ■

■ □ ■ □ □

■ □ ■ □ □

□ □ □

□ □

□ ■

□ 信条 ■

□ 人種 □

■ □

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

対象者数 137,000人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 定額減税補足給付金（不足額給付）対象者

事 務 の 名 称 定額減税補足給付金（不足額給付）給付事業 事務番号 3113

担 当 課 名 福祉局　生活福祉部　福祉総務課

事 務 変 更 日 事 務 変 更 届 出 日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

国の物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金制度要綱に基づき、「デフレ完全脱却のための総合経済対策」
（令和５年11月２日閣議決定）を踏まえ、定額減税補足給付金（不足額給付）を支給する。

事 務 開 始 日 令和7年5月30日 事 務 開 始 届 出 日

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

経済状況その他：賦課状況
生活状況その他：申告状況、DV記録等

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

個人情報取扱事務開始届出書

令和7年6月6日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

令和7年6月6日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考 個人番号利用事務：番号法別表第135の項

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

■ □

□ □ □ □ □

■ □ □ □ □

□ □ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ ■ □ □

■ □ □ □ □

□ □ □

□ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

令和7年6月6日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

個人情報取扱事務開始届出書

令和7年6月6日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

対象者数 800人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 講習申込者及び補助金申請者

事 務 の 名 称
さいたま市自転車安全利用講習開催及びさいたま市自転車用ヘ
ルメット購入補助金交付事務

事務番号 3114

担 当 課 名 市民局　市民生活部　市民生活安全課

事 務 変 更 日 事 務 変 更 届 出 日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

自転車ヘルメットの着用を促進するとともに、交通ルールの遵守とマナーの向上を図るため、高齢者を対象とした「自
転車安全利用講習」を開催する。
併せて、さいたま市自転車用ヘルメット購入補助金交付要綱に基づき、自転車利用者のヘルメットの着用を促進し、
もって交通事故による被害の軽減を図るため、講習参加者からの補助金申請を受け付け、審査し、適正に補助金を
交付する。

事 務 開 始 日 令和7年6月9日 事 務 開 始 届 出 日

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

■ □

■ □ □ □ □

■ ■ □ □ □

■ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ ■ □ □

■ □ □ □ ■

□ □ ■

□ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

対象者数 11人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 さいたま市障害者歯科相談医等連携・紹介会議委員

事 務 の 名 称 さいたま市障害者歯科相談医等連携・紹介会議事務 事務番号 3115

担 当 課 名 保健衛生局　保健部　保健衛生総務課

事 務 変 更 日 事 務 変 更 届 出 日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

障害者歯科診療に携わる歯科医師、歯科衛生士等における円滑な情報交換ができる関係を構築することにより、障
害者やその家族の通院負担の軽減及び予約待機期間の短縮を図るため、さいたま市障害者歯科相談医等連携・紹
介会議を運営し、委員に対し報償費を支払う。

事 務 開 始 日 令和7年6月26日 事 務 開 始 届 出 日

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

個人情報取扱事務開始届出書

令和7年6月24日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

令和7年6月24日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考 個人番号関係事務

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

□ ■

□ ■ □ □ □

■ ■ □ □ □

□ ■ □ □ □

■ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ □

■ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

平成13年5月1日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考 令和2年4月1日　事務の見直しにより、名称、目的及び概要を変更。

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

個人情報取扱事務変更届出書

令和7年5月9日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第２項及び第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

対象者数 1,500人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 工事、委託業者の従業員、通報・申請者

事 務 の 名 称 交通安全施設の設置等関係事務 事務番号 1207

担 当 課 名 市民局　市民生活部　市民生活安全課

事 務 変 更 日 令和2年4月1日 事 務 変 更 届 出 日 令和7年5月9日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

路面標示、公衆街路灯等の交通安全施設を設置・修繕し、歩行者、車両の交通事故防止を図る

事 務 開 始 日 平成13年5月1日 事 務 開 始 届 出 日

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通

各区役所くらし応援室

事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

■ □

□ □ □ □ ■

■ □ □ □ ■

■ □ □ ■ □

■ □ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ □ □ □

□ □ ■

□ □

□ □

□ 信条 ■

□ 人種 ■

□ □

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

対象者数 80人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 未就学の医療的ケア児とその家族

事 務 の 名 称 医療的ケア児保育支援センター運営事業 事務番号 2993

担 当 課 名 子ども未来局　子育て未来部　保育施設支援課

事 務 変 更 日 令和7年4月1日 事 務 変 更 届 出 日 令和7年6月3日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

主に未就学の医療的ケア児とその家族に対して、相談・交流・一時預かりによる家庭の支援、保育所入所につなげる
支援等を実施する。
また、本人の同意を得た上で、保育施設や医療機関等の関係機関との情報共有等を行い、適切な支援につなげる。

事 務 開 始 日 令和5年11月27日 事 務 開 始 届 出 日

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

個人情報取扱事務変更届出書

令和7年6月3日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第２項及び第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

令和5年11月20日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考 令和7年4月1日付事務移管にともない、担当課名を変更

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

■ □

■ □ □ □ □

■ ■ □ □ □

□ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ ■ □ □

■ □ ■ □ □

□ □ □

■ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

対象者数 250人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 申請者、補助金申請事業所の役員

事 務 の 名 称 電気自動車等普及促進対策補助金交付事務 事務番号 2087

担 当 課 名 環境局　環境共生部　ゼロカーボン推進戦略課

事 務 変 更 日 令和7年5月15日 事 務 変 更 届 出 日 令和7年6月16日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

電気自動車、燃料電池自動車及びＶ2Ｈ充放電機器を導入する者に対し、予算の範囲内において経費の一部を補
助することにより、電気自動車等への転換を促進し、自動車の運行に由来する二酸化炭素の排出削減及び大気汚染
の改善を図るため、さいたま市電気自動車等普及促進対策補助金交付要綱に基づき、市民又は事業者からの補助
金申請を受け付け、審査し、適正に補助金を交付する。

事 務 開 始 日 平成23年5月25日 事 務 開 始 届 出 日

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

経済状況その他：市税の納付状況

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

個人情報取扱事務変更届出書

令和7年6月16日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第２項及び第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

平成25年3月14日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考 令和7年5月15日　対象人数の変更及び納税状況照会のため宛名番号取得による取扱事項の追加。

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

□ ■

□ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ □ ■ □

■ □ □ □ □

■ □ □ ■ □

■ □ □ □ □

□ □ ■

□ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通

スポーツ文化局スポーツ部スポーツ政策室
教育委員会学校教育部高校教育課、市立浦和中学校、市立大宮国際中等教育学校、市立春里中学校、市立七里
中学校、市立大谷中学校、市立大宮八幡中学校、市立大砂土中学校、市立片柳中学校、市立春野中学校

事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況

対象者数 50人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 測定被験者

事 務 の 名 称
芝浦工業大学及びRB大宮アルディージャとの共同研究契約に係
る一般女子被験者募集事務

事務番号 3046

担 当 課 名 経済局　商工観光部　産業展開推進課

事 務 変 更 日 令和7年6月12日 事 務 変 更 届 出 日 令和7年6月19日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

芝浦工業大学及びRB大宮アルディージャとの共同研究において、女性アスリートに多いケガの予防の研究をするた
め、一般女子被験者（中学生女子、高校生女子）を募集し、芝浦工業大学大宮キャンパスにて膝関節及び関連する
筋群の特徴に関する測定を行いデータ収集を行うもの。なお、募集の呼びかけに関しては、スポーツ政策室を通して
スマイルプロジェクト参加者へ、教育委員会と連携して市立浦和中学校、市立大宮国際中等教育学校及び見沼区内
の中学校へ行う。

事 務 開 始 日 令和6年6月12日 事 務 開 始 届 出 日

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

個人情報取扱事務変更届出書

令和7年6月19日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第２項及び第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

令和6年6月11日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考
令和7年6月12日　共同研究者（RB大宮アルディージャ）のクラブ名が変更になったため、事務の名称を変更。被験者募集範囲を拡大
するため、事務の概要を一部変更。

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

■ □

■ □ □ □ □

■ ■ □ □ □

□ ■ □ □ □

■ □ □ □ □

■ □ ■ □ □

■ □ ■ □ □

□ □ □

■ □

□ □

□ 信条 □

□ 人種 □

□ □

平成25年3月14日

犯罪等に関する事項

病歴・健康診断結果等

障害

社会的差別事項

意見・要望

要 配 慮
個 人 情 報

備 考 令和7年5月15日　補助金名変更、納税状況照会のため宛名番号取得による取扱事項の追加及び対象人数の修正。

【その他の内容】

印影 趣味・嗜好

その他 その他

利用目的外
の経常的な
利用先又は
提供先

個人情報取扱事務変更届出書

令和7年6月16日

さいたま市長　様

市長

さいたま市個人情報の保護に関する法律施行条例第３条第２項及び第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

健康状態 婚姻

一般的
取扱情報

経済状況その他：市税の納付状況

所得・収入 体格・体力 家族状況

氏名 職業・職歴 資産状況 運動能力 親族・続柄

住所

口座番号等 写真・肖像 社会的活動

生年月日等 表彰 その他 その他 団体加入状況

本籍・国籍 その他

対象者数 10人

事 務 廃 止 日 個人情報消去（予定）日

対 象 者 の 範 囲 申請者、補助金申請事業所の役員

事 務 の 名 称 商用車の電動化等普及促進補助金交付事務 事務番号 2089

担 当 課 名 環境局　環境共生部　ゼロカーボン推進戦略課

事 務 変 更 日 令和7年5月15日 事 務 変 更 届 出 日 令和7年6月16日

事 務 の 目 的
及 び 概 要

電動化等された商用車を導入する者に対し、予算の範囲内において経費の一部を補助することにより、商用車の電
動化等への転換を促進し、自動車の運行に由来する二酸化炭素の排出削減及び大気汚染の改善を図るため、さい
たま市商用車の電動化等普及促進補助金交付要綱に基づき、市民又は事業者からの補助金申請を受け付け、審査
し、適正に補助金を交付する。

事 務 開 始 日 平成23年6月13日 事 務 開 始 届 出 日

資格 公的扶助受給 容姿 居住状況

電話番号等 成績・評価

事務を共通して実施する
課名

固有 共通事務区分

個 人 情 報 の 項 目

基 本 的 事 項 経 歴 ・ 成 績 経 済 状 況 心 身 生 活 事 項

識別番号等 学業・学歴

性別 地位 取引状況